

RIO GRANDE DO SUL

Município de Tio Hugo

CNPJ: 04.207.638/0001-59

SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 34

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001
 E-mail: VAFVMMULLER@GMAIL.COM
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1			M2	LOTE 01 - BENEFICIÁRIO 01 - ADEMIR SIP Valor de Referência: 1.891,77000		1.964,12000	1.964,12
		1	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-12 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAMA/TAMBE	28,00000	112,00
		2	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	28,50
		3	M3	ÁREA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	122,00
		4	UN	TÍPOLO CERÂMICO MACIÇO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,47000	94,00
		5	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20* CM Valor de Referência: 17,05000	KARINA	17,00000	340,00
		6	SC	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	114,00
		7	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,00000	16,00
		8	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	6,00
		9	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70X210CM (INCLUI MARCO ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
		10	UN	LAMINA DE FERRO 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	548,00
		11	M	ESPETHO PARA BEIRAL 2,5X25CM Valor de Referência: 5,50000	MADEIRANDIS	5,80000	203,00
		12	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA Valor de Referência: 5,50000	GERDAU	13,00000	26,00

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMMULLER@GMAIL.COM
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Validade da Proposta: 60 DIAS
 Fone: (54) 3380-1001

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000			
	13	64,80	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7" PINUS, NISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,38000	89,42
	14	4,20	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CPF Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	67,20

[947990610001-04]

EVANDRO MÜLLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Bairro Gramado
 CEP 93320-000
 IBIRAPUITA - RS

Em: 10/03/2020

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		1,00	M	LOTE 02 - BENEFICIÁRIO 02 - VILMAR COSTA Valor de Referência: 2.772,30000		2.426,87000	2.426,87
1		15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORANA/TAMBE	28,00000	420,00
3		6,00	SC	CAL HIDRATADA CH-4 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	57,00
3		2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
4		3,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,37000	GAYGER	55,00000	165,00
5		1,00	M3	PEDRA BRUTA N.1 (8,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	55,00
6		875,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 Furos, de 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,47000	411,25
7		1,00	LN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LVE (NBR 15930), DE 60 X 210 CM, E = 35MM, NÚCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 390,23000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
8		1,00	UN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LVE (NBR 15930), DE 70 X 210 CM, E = 35MM, NÚCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALZARES E	RIO JORDAO	198,00000	198,00

Em: 10/03/2020

Assinatura

Assinatura e Carimbo
Rua Cristiano Datsch, 314
Bairro: Centro
CEP: 91200-000

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 394,25000			
	9	15,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC. COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,65000	WIGGA	4,50000	67,50
	10	12,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	192,00
	11	12,00	M	ESPELHO PARA BEIRAK 2,5 X 25CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	69,60
	12	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1X12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	35,00000	210,00
	13	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	14	54,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DE REGIÃO Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,38000	74,52

Atorais

Em, 10/03/2020

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER
Rua Cincinco de Maio, 1514
Fone: 3380-1001

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS

UF: RS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3		1,00	UN	LOTE 03 - BENEFICIÁRIO 03 - CRISTIANO GONÇALVES DE RAMOS Valor de Referência: 4.711,50000		5.514,00000	5.514,00
	1	65,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	1.820,00
	2	20,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	190,00
	3	7,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	854,00
	4	5.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 Furos, de 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,53000	2.650,00
4		1,00	UN	LOTE 04 - BENEFICIÁRIO 05 - TERLI SIPP RITTER Valor de Referência: 900,68000		898,00000	898,00
	1	40,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	680,00
	2	20,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	190,00
	3	4,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	18,00
	4	100,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00

Em, 10/03/2020

thorais

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314
Bairro Gramado

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 of 54

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
Numero: 314 **Cidade:** IBIRAPUITA **UF:** RS
Insc. Estadual: 280.0001393 **Validade da Proposta:** 60 DIAS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **E-mail:** VAEVMULLER@GMAIL.COM

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5		1,00	UN	LOTE 05 - BENEFICIÁRIO 06 - NOELI DE FATIMA DE PAULA Valor de Referência: 4.147,60000		4.147,00000	4.147,00
1		20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAIM/TAMBE	28,00000	560,00
2		8,00	SC	CAL HIDRATADA CII PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	76,00
3		2,00	MO	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
4		3,00	MO	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	366,00
5		1,00	MO	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 55,00000	GAYGER	55,00000	55,00
6		1,00	MO	PEDRA BRUTA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	165,00
7		1.600,00	UN	TRILHO CERAMICO MACICO 45 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,47000	TOPE	0,47000	752,00
8		1,00	UN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 70 X 210 CM, E = 35MM, NÚCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 391,25000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
9		1,00	UN	LANEIA DE CORREIA EM AÇO 1,00X 120CM S/VIDRO Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	274,00
10		16,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	72,00

94 799 06 10001-04

Em: 10/03/2020

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 54

Fornece: EVANDRO MÜLLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11		15,00	M2	FORRO DE PVC LISO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM	WIGGA	16,00000	240,00
12		10,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,3 X 15 (1 X 16) PINUS	MADEGRANDIS	15,00000	150,00
13		15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5 X 6 CM DA REGIÃO	MADEGRANDIS	15,00000	225,00
14		3,00	UN	CUNHEIRA NORMAL PARA TELHA 62MM	MULTI-IT	30,00000	90,00
15		5,00	KG	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	13,00000	65,00
16		15,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMBANTO)	MULTI-IT	41,00000	615,00
				Valor de Referência: 39,95000			

Em: 10/03/2020

94.799.061/0001-04

EVANDRO MÜLLER

Rua Cristiano Datsch, 314 - Ibirapuita - Rio Grande do Sul - 91210-000

Assinatura e Carimbo

Assinatura

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
Número: 314 **Cidade:** IBIRAPUITA **UF:** RS
Insc. Estadual: 280.0001393 **Validade da Proposta:** 60 DIAS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 **E-mail:** VAEVMULLER@GMAIL.COM

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		1,00	M	LOTE 06 - BENEFICIÁRIO 10 - JEFFERSON DIAS DA ROSA		1.348,60000	1.348,60
1		17,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESALTADA COMERCIAL, PEI MENOS OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF	KARINA	17,00000	289,00
2		3,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF	KARINA	17,00000	51,00
3		10,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC1 PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG)	KIDRAX	9,50000	95,00
4		5,00	KCAL	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	4,50000	22,50
5		50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM	KIJUNTA	0,10000	5,00
6		48,00	M	RODAFORO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M	WIGA	4,50000	220,50
7		30,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM	WIGA	16,00000	480,00
8		32,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL, 2,5X 25CM	MADEGRANDIS	5,80000	185,60

Em: 10/03/2020

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

IBIRAPUITA - RS

CPF: 00000000

Assinatura e Carimbo

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
 Insc. Estadual: 280.0001593
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		1,00	M	LOTE 07 - BENEFCIARIO 12 - ELEANDRO DA LUZ		2.092,50000	2.092,50
1		16,00	M2	RESVESTIMENTOS EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2035 CMF	KARINA	17,00000	272,00
2		43,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF	KARINA	17,00000	731,00
3		30,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC1 PARA CERAMICAS (SACO 20KG)	KIDRAX	9,50000	285,00
4		5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	4,50000	22,50
5		100,00	LN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS	KIUNTA	0,10000	10,00
6		1,00	LN	KTI PORTA PORTA DE MADEIRA DE 0,70X210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES)	RIO JORDAO	198,00000	198,00
7		10,00	M2	FORRA DO PVA LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM	WIGA	16,00000	160,00
8		300,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 1 X 4 CM, PINUS (MATAPUITA)	MADDEGRANDIS	1,38000	414,00
Valor de Referência: 0,55000							

Em: 10/03/2020

Assinatura

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Bairro: Centro
 CEP: 91.000-000
 Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8		1,00	UN	LOTE 08 - BENEFICIÁRIO 18 - SEBASTIÃO DOS SANTOS PEREIRA Valor de Referência: 3.318,86000		2.956,30000	2.956,30
	1	7,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHO DE 6MM Valor de Referência: 50,00000	MULTI.IT	30,00000	210,00
	2	3,50	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA. PEI MAIOR OU IGUAL A4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20x25 CM Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	59,50
	3	3,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	28,50
	4	45,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	2,80000	126,00
	5	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	6	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,80X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	7	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	548,00
	8	28,00	M	ESPELHO PARA BUIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	162,40
	9	50,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,45000	72,50
	10	30,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,38000	41,40
	11	32,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO	MULTI.IT	41,00000	1.312,00

Em, 10/03/2020

Anteais

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 100 - Tio Hugo - RS
Assinatura e Carimbo

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub.	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9				ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000			
	LN	1,00		LOTE 09 - BENEFICIÁRIO 23 - CLAUDIA MARIA CARVALHO Valor de Referência: 4.069,57000		3.391,90000	3.391,90
1				CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 KG) Valor de Referência: 28,70000			
	SC	4,00		VOTO/AM/TAMBE		28,00000	112,00
2				CAL HIDRATADA CH4 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000			
	SC	3,00		KIDRAX		9,50000	28,50
3				AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000			
	M3	3,00		SANTA MARIA		122,00000	366,00
4				AÇO CA-50, 8,0MM, VREGALHO Valor de Referência: 2,05000			
	M	60,00		GERDAU		2,34000	140,40
5				AÇO CA-60, 5,0MM, VREGALHO Valor de Referência: 0,58000			
	M	84,00		GERDAU		1,45000	121,80
6				LAMINA DE FERRO 1,0MX 1,20M Valor de Referência: 239,00000			
	LN	2,00		MECAL		274,00000	548,00
7				FORRO DE PVC LISO, REGUA DE 20CM, ESPE. DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000			
	M2	29,00		WIGA		16,00000	464,00
8				CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X 6CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000			
	M	100,00		MADEIRANDIS		2,78000	278,00
9				RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7" CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000			
	M	156,00		MADEIRANDIS		1,45000	226,20
10				TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000			
	LN	27,00		MULTIT		41,00000	1.107,00

Em: 10/03/2020

Frederico

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

RUA CRISTIANO DATSCH, 014

Assessoria e Contabilidade

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub.	Qtd	Unid.	Descrição	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
10		1,00	LN	LOTE 10 - BENEFAÍARIO 24 - EVANDRO CASTALHO DE GÖES Valor de Referência: 4.453,99000		3.046,90000	3.046,90
1		25,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORANA/ITAMBÉ	28,00000	700,00
2		12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-4 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	10,00000	120,00
3		5,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	610,00
4		0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
5		2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
6		60,00	M	AÇO CA-50, 8,00MM, VERGALHO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,34000	140,40
7		48,00	M	AÇO CA-50, 5,00 MM, VERGALHO Valor de Referência: 0,88000	GERDAU	1,50000	72,00
8		1,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	16,00
9		400,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 45 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,47000	188,00
10		2.100,00	LN	BLOCO CERÂMICO TALVENARIA VEDAÇÃO, 6 Furos, de 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,55000	1.155,00
11		1,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	274,00
12		36,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5 X 10CM (3 X 4) PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	8,50000	306,00

94 799 061/0001-04
EVANDRO MÜLLER
Assinatura Carimbo

Evandro Müller

Em, 10/03/2020

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM								Número: 314 Insc. Estadual: 280.0001393 Validade da Proposta: 60 DIAS		Cidade: IBIRAPUITA Fone: (54) 3380-1001		UF: RS	
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:													
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total						
	13	90,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,45000	130,50						
	14	125,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 1 X 4* CM, PINUS Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,38000	172,50						
	15	25,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6 MM DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.025,00						
11		1,00	M	LOTE 11 - BENEFICIÁRIO 25 - JOSÉ JAIR RODRIGUES Valor de Referência: 1.126,48000		1.095,10000	1.095,10						
	1	6,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	OTORAM/INTAMB	28,00000	168,00						
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	47,50						
	3	3,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	366,00						
	4	32,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	144,00						
	5	11,50	M3	FORRO DE PVCLISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	184,00						
	6	32,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	185,60						

Em, 10/08/2020

Horais

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Ibirapuita, RS

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
 Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		1,00	M2	LOTE - 12 - BENEFICIÁRIO 27 - VALDIR DA LUZ RODRIGUES Valor de Referência: 2.729,20000		2.511,50000	2.511,50
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG), POSTO NA OBRA Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	420,00
	2	12,00	SC	CAI. HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	114,00
	3	6,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	732,00
	4	4,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	17,00000	68,00
	5	20,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	340,00
	6	15,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERÂMICA (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	142,50
	7	30,00	M	RODAFORRO, EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	135,00
	8	35,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	560,00

Em, 10/03/2020

Thorau

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch

Assinatura e Carimbo

[Handwritten signature]

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
 Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Validade da Proposta: 60 DIAS
 Fone: (54) 3380-1001

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub.	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13							
			UN	LOTE 13 - BENEFICIÁRIO 28 - VANESSA		2.607,25000	2.607,25
				AMARANTE DOS SANTOS			
				Valor de Referência: 3.053,74000			
1			SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP	VOTORAIM/ITAMBE	28,00000	560,00
				B-32 (SACO DE 60 KG)			
				Valor de Referência: 28,70000			
2			SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA	KIDRAX	9,50000	95,00
				ARGAMASSAS			
				Valor de Referência: 12,80000			
3			M3	AREIÃO	SANTA MARIA	122,00000	366,00
				Valor de Referência: 120,00000			
4			M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA	SANTA MARIA	122,00000	244,00
				Valor de Referência: 120,00000			
5			M3	PEDRA BRUTA N.1 (9,5 A 19 MM)	GAYGER	55,00000	110,00
				Valor de Referência: 50,00000			
6			UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA	TOPE	0,55000	481,25
				VEDAÇÃO), 6 FURROS, DE 9 X 14 X 19			
				CM			
				Valor de Referência: 0,35000			
7			UN	KIT PORTA FRONTO DE MADEIRA,	RIO JORDAO	198,00000	198,00
				FOLHA LITE (NBR 15930) DE 70 X 210			
				CM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMÉIA,			
				ESTRUTURA USINADA PARA			
				FECHADURA, CAPA LISA EM HDF,			
				ACABAMENTO PARA PINTURA			
				(INCLUI MARCO, ALIZARES E			
				DORRAÇAS)			
				Valor de Referência: 394,25000			
8			UN	JANELA DE CORRER EM AÇO 1,0 XX	MECAL	274,00000	274,00
				1,20 CM, S/ VIDRO			
				Valor de Referência: 239,00000			
9			UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA DE	MULTITILT	31,00000	279,00
				FIBROCEMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE			
				1050 X 935 MM (SEM AMANTO)			
				Valor de Referência: 79,36000			

Fornece: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS
Insc. Estadual: 280.0001393

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
14		1,00	M2	LOTE 14 - BENEFICIÁRIO 32 - JOÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA		3.007,00000	3.007,00
				Valor de Referência: 3.012,65000			
1		46,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,35CMX2,70M	MADEIRANDIS	41,00000	1.886,00
				Valor de Referência: 45,00000			
2		9,00	KG	PREÇO DE AÇO POLIDO COM VABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X10)	GERDAU	13,00000	117,00
				Valor de Referência: 10,50000			
3		6,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-32 (SACO DE 50 KG)	VOTORAIM/TIANGIBÉ	28,00000	168,00
				Valor de Referência: 28,70000			
4		3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	KIDRAX	9,50000	28,50
				Valor de Referência: 12,80000			
5		2,00	M2	ARREIO	SANTA MARIA	122,00000	244,00
				Valor de Referência: 120,00000			
6		0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA LAMIAO PARA ARMAÇÃO/FUNDAÇÃO	GAYGER	55,00000	27,50
				Valor de Referência: 52,27000			
7		1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM)	GAYGER	55,00000	55,00
				Valor de Referência: 50,00000			
8		24,00	M	AÇO CA-50, 8,00MM, VERGALHO	GERDAU	2,50000	60,00
				Valor de Referência: 2,05000			
9		24,00	M	AÇO CA-60 5,0MM, VERGALHO	GERDAU	1,50000	36,00
				Valor de Referência: 0,68000			
10		1,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 (0,01KG/M)	GERDAU	16,00000	16,00
				Valor de Referência: 11,59000			
11		100,00	LN	TRILHO CERAMICO MACICO 45 X 10 X 20 CM	TOPE	0,47000	47,00
				Valor de Referência: 0,32000			
12		400,00	LN	BLOCO CERAMICO CALVENARIA VEDACAO, 6 FURROS, DE 9 X 14 X 19CM	TOPE	0,55000	220,00
				Valor de Referência: 0,35000			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

94 799 061/0001-04

Em: 10/03/2020

Atenciosamente

Assinatura: Cristiano

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVAMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 50 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	13	6,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PPI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20X30CM Valor de Referência: 17,05000	KARINA	17,00000	102,00
		1,00	M2	LOTE 15 - BENEFICIÁRIO 41 - ELAINE TEREZINHA MONTEIRO Valor de Referência: 2.918,70000		2.656,00000	2.656,00
	1	5,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAMA/TAMBE	28,00000	140,00
	2	4,00	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	38,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
	4	3,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210MM CML (INCLUI MARCO, ALZAPES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	594,00
	5	40,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.640,00

Em: 10/03/2020
[94 799 061 0001-04]
EVANDRO MÜLLER
Rua Cristiano Datsch, 314
Bairro: Centro
CEP: 94207-638
Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tró Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		1,00	M	LOTE 16 - BENEFICIÁRIO 42 -		3.413,00000	3.413,00
				GILBERTO NUNES DE LIMA			
				Valor de Referência: 3.133,94000			
	M2	45,00		PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA	MADDEGRANDIS	41,00000	1.845,00
				DE EUCALÍPTO 13,5CMX2,70M			
1				MACHAMBRA			
				Valor de Referência: 45,00000			
	UN	48,00		TABUA DE MADEIRA NÃO APELHADA	MADDEGRANDIS	16,00000	768,00
				*2,5 X 15 X 540 CM (1X6) PINUS			
3		50,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO	MADDEGRANDIS	16,00000	800,00
				APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO			
				Valor de Referência: 9,43000			
	M2	1,00		LOTE 17 - BENEFICIÁRIO 43 -		1.251,50000	1.251,50
				SEBASTIANA ISABEL SOAREZ			
				ALBERNAZ			
1	SC	1,00		CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP	volcan/ITAMBÉ	28,00000	28,00
				II-32 (SACO DE 50 KG)			
				Valor de Referência: 28,70000			
	M3	0,50		AREIÃO	SANTA MARIA	122,00000	61,00
2				Valor de Referência: 120,00000			
	M2	22,50		TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA	MADDEGRANDIS	41,00000	922,50
				EUCALÍPTO, APLANADA, ENCAIXE			
				MACHA/FEMEA *10 X 2* CM			
				Valor de Referência: 45,00000			
	M2	15,00		FORRO DE MADEIRA PINUS OU	WIGGA	16,00000	240,00
4				EQUIVALENTE DA REGIÃO, ENCAIXE			
				MACHA/FEMEA COM FRISO, * 10 X 1*			
				Valor de Referência: 13,94000			
	CM						

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

94 799 061/0001-04
 EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano Datsch, 114
 Assinatura e Carimbo

Em, 10/03/2020

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VABVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub.	Qtd	Unid.	Descrição	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
18			UN	LOTE 18 - BENEFICIÁRIO 41 - CLADEMIR FOLLMER		3.341,90000	3.341,50
1			SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DO 50 KGS)	/OTYORAM/TTAMBI	28,00000	420,00
2			SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	KIDRAX	9,50000	57,00
3			M3	AREIAO	SANTA MARIA	122,00000	366,00
4			M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA MARCADA PARA ARRUMA-FUNDAÇÃO	GAYGER	55,00000	55,00
5			M3	PEDRA BRUTA N. 1 (9,5 A 19MM)	GAYGER	55,00000	165,00
6			UN	TUOLO CERAMICO MACIÇO 5 X 10 X 20* CM	TOPE	0,47000	235,00
7			UN	BLOCO CERAMICO CALVENARIA VEDA-JOY, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,55000	605,00
8			UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 15 X 5,40 CM (1 X 67) PINUS	MADEGRANDIS	16,00000	320,00
9			UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 25 X 5,40 CM (1 X 97) PINUS	MADEGRANDIS	30,00000	360,00
10			M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5 X 6* CM DA REGIÃO	MADEGRANDIS	3,00000	24,00
11			KG	PREGO DE AÇO POIUDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	13,00000	65,00

94799061/0001-04

Em 10/03/2020

Handwritten signature

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAFVMULLER@GMAIL.COM
 Inscrição Estadual: 280.0001393
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 10,50000			
12		64,80	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,48000	95,90
13		14,00	UN	TRINHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTITRIT	41,00000	574,00
19				LOTE 19 - BENEFICIÁRIO 45 - LEONI ANHAVA Valor de Referência: 3.670,00000		3.625,00000	3.625,00
				PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALITO 13,5CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	2.255,00
2		5,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MIGAL	274,00000	1.370,00

Em: 10/03/2020
 EVANDRO MULLER
 94.799.061/0001-04
 Assinatura e Carimbo
 RUA CRISTIANO DATSCH

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 21 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20		1,00	UN	LOTE 20 - BENEFICIÁRIO - MARINA DA ANHAIA Valor de Referência: 4.886,50000		5.295,00000	5.295,00
	1	70,00	SC	CIMENTO DE PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	1.960,00
	2	25,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	237,50
	3	6,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	732,00
	4	3,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	366,00
	5	6,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 X 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	330,00
	6	1.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO • 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,42000	420,00
	7	2.450,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO) 6 Furos, de 19 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,51000	1.249,50

thorais

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

Assinatura e Carimbo

Em, 10/03/2020

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 22 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		1,00	UN	LOTE 21 - BENEFICIÁRIO - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Valor de Referência: 3.442,32000		3.134,50000	3.134,50
	1	21,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	357,00
	2	15,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERÂMICAS (SCOA 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	142,50
	3	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	4	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00
	5	45,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	202,50
	6	33,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	15,00000	495,00
	7	40,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.640,00
	8	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE 1050 X 935MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	30,00000	270,00

Evandro

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

IBIRAPUITA

RS - 91.600-000

Em, 10/03/2020

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 23 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22		1,00	UN	LOTE 22 - BENEFICIÁRIO - MATIAS TEIXEIRA PAZ Valor de Referência: 2.237,00000		2.202,00000	2.202,00
	1	30,00	UN	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	28,00000	840,00
	2	6,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	732,00
	3	8,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	440,00
	4	20,00	UN	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	190,00

Em, 12/03/2020

thouais

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER
Rua Cristiano Datsch, 314
Bairro: Charrinho

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 24 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
 Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23		1,00	UN	LOTE 22- BENEFICIÁRIO - NATALINA MARIA DOS SANTOS SILVA Valor de Referência: 2.292,13000		2.292,00000	2.292,00
	1	10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO II-32 (SACO DE 50KS) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	28,00000	280,00
	2	8,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	76,00
	3	4,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	488,00
	4	8,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	17,00000	136,00
	5	38,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	646,00
	6	25,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	237,50
	7	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	8	100,00	UN	ESPEÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00
	9	2,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	396,00

Em, 10/03/2020

Evandro

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

Bairro: Centro

CEP: 91.000-000

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 25 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM								Número: 314 Insc. Estadual: 280.0001393 Validade da Proposta: 60 DIAS		Cidade: IBIRAPUITA Fone: (54) 3380-1001		UF: RS	
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:													
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total						
24		1,00	KG	LOTE 24 - BENEFICIÁRIO - ANDRÉ CHAVES RUSCH Valor de Referência: 3.192,00000		2.922,00000	2.922,00						
	1	40,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.640,00						
	2	30,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.230,00						
	3	4,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	52,00						

Therav

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Bairro: ...

Em, 10/02/2020

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 26 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
 Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25		1,00	UN	LOTE 25 - BENEFICIÁRIO JUREMA MARIA RHEINHEIMER Valor de Referência: 3.387,30000		3.463,70000	3.463,70
	1	15,00	SC	CIMENTO POTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	28,00000	420,00
	2	6,00	SC	CAI. HIDRATADA PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	57,00
	3	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
	4	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	5	300,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,45000	135,00
	6	1.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,55000	550,00
	7	25,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM. (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	400,00
	8	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	9	40,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6CM") PINUS Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	2,96000	118,40
	10	118,20	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,50000	177,30
	11	29,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.189,00

Em, 10/03/2020

Provis

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano F. Datsch, 214

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 27 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VABVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26		1	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA			
				GECLIDA BOCK			
			UN	LOTE 26 - BENEFIÁRIO - MAIRA		3.760,80000	3.760,80
				Valor de Referência: 3.573,48000			
			UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA			
				SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16"			
				X 110MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA			
27				Valor de Referência: 0,70000			
				DE MADEIRA			
				TELHA DE FIBROCIMENTO			
			UN	ONDULADA E - 6MM, DE 1,83 X 1,10M		41,00000	3.198,60
				(SEM ABANTO)			
				Valor de Referência: 39,95000			
			UN	CUMEIRA ARTICULADA (PAR) PARA			
		3	UN	TELHA ONDULADA DE	MULTILT	30,00000	420,00
				FIBROCIMENTO, E - 6MM			
				Valor de Referência: 22,17000			
				LOTE 27 - BENEFIÁRIO - FATIMA			
			KG	ELIARA DA SILVA		2.436,74000	2.436,74
				Valor de Referência: 2.606,75000			
			UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80CM	MECAL	255,00000	255,00
				Valor de Referência: 199,00000			
				SME VIDRO			
				RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO			
			M	DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	WIGA	4,50000	76,50
				Valor de Referência: 3,05000			
			M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA	WIGA	16,00000	266,24
				DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM A			
				Valor de Referência: 22,32000			
				10MM			
			UN	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA	MADDEGRANDIS	41,00000	1.722,00
				DE EUCALPTO 13,5CM X 2,70M			
				MACHAMBRA			
				Valor de Referência: 45,00000			
			KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA	GERDAU	13,00000	117,00
				18 X 27 (2 1/2 X 10)			
				Valor de Referência: 10,50000			

Em: 10/03/2020

94.799.061/0001-04

Assistência e Contorno

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 50 DIAS

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28			M	LOTE 28 - BENEFICIÁRIO - CLAUDIA KÜHN		4.846,00000	4.846,00
	1	110,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	KARINA	17,00000	1.870,00
	2	10,00	UN	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG)	VOTORAM	28,00000	280,00
	3	1.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,45000	450,00
	4	110,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA 10MM	WIGGA	16,00000	1.760,00
	5	108,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M	WIGGA	4,50000	486,00
				Valor de Referência: 3,05000			

Em: 10/03/2020

[94 799 061/0001-04]

Evandro

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

[Assinatura]

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 29 of 54

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29			UN	LOTE 29 - BENEFICIÁRIO - ALADIR KUHN		3.402,50000	3.402,50
1		13,25	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF Valor de Referência: 17,05000	KARINA	16,00000	212,60
2		1,90	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CMF Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	30,40
3		7,00	SC	ARGAMASSA COLANTE ACI PARA CERÂMICA (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	66,50
4		6,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRTAX	4,50000	27,00
5		76,00	UN	ESPACADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIUNTA	0,10000	7,60
6		1,00	UN	KIT PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
7		36,00	M	RODAFORO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	162,00
8		65,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	1.040,00
9		1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50CM, (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00

Em, 10/03/2020

94 799 061/0001-04

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 30 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM								Número: 314 Insc. Estadual: 280.0001393 Validade da Proposta: 60 DIAS		Cidade: IBIRAPUITA Fone: (54) 3380-1001		UF: RS	
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:													
Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total						
	10	39,00	UN	PAREDE COM DIVISORIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70M (MACHAMBRADA) Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.599,00						
30		1,00	M2	LOTE 30 - BENEFICIÁRIO - DORVALINA KNOFF DOS SANTOS Valor de Referência: 4.050,00000		3.690,00000	3.690,00						
	1	90,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM C 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	3.690,00						
31		1,00	M2	LOTE 31 - BENEFICIÁRIO - LUCIANE TATSCH DOS PASSOS Valor de Referência: 2.790,00000		2.542,00000	2.542,00						
	1	32,00	M2	PAREDE DE DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.312,00						
	2	30,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE EXTERNA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70M Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.230,00						

thorais

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

RUA CRISTIANO DATSCH, 100 - TIO HUGO

Em, 10/03/2020

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 31 of 54

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32		1,00	UN	LOTE 32 - BENEFICIÁRIO - GLACIO ROYER		5.633,50000	5.633,50
1		31,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG)	VOTORAM	28,00000	868,00
2		2,00	M3	AREIA AMARELA	SANTA MARIA	122,00000	244,00
3		4,00	M3	AREIAO	SANTA MARIA	122,00000	488,00
4		0,50	M3	PIEDRA DE MÃO OU PIEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	GAYGER	55,00000	27,50
5		5,00	M3	PIEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)	GAYGER	55,00000	275,00
6		100,00	UN	TIPOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10X 20*CM	TOPE	0,45000	45,00
7		800,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,55000	440,00
8		48,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70 MACHAMBADA	MADREGRANDIS	41,00000	1.968,00
9		3,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M	MECAL	274,00000	822,00
10		1,00	UN	JANELA BASCULANTE, AEM AÇO, COM BATERIA/REQUADRAMO, 50X 50CM SEM VIDRO	MECAL	60,00000	60,00
11		2,00	UN	FIT PORTA PORTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES)	RIO JORDAO	198,00000	396,00
Valor de Referência: 228,00000							

Em: 10/03/2020

194 799 061 0001-04

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 32 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VABVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		1,00	M	LOTE 33 - BENEFICIÁRIO - PEDRO GON		2.231,50000	2.231,50
				CATVES DE RAMOS			
				Valor de Referência: 2.588,22000			
1		10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP	VOTORAIM/TITANHE	28,00000	280,00
				II-32 (SACO DE 50 KG			
				Valor de Referência: 28,70000			
2		8,00	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA	KIDRAX	9,50000	76,00
				ARGAMASSAS			
				Valor de Referência: 12,80000			
3		2,50	M3	AREIA AMARELA	SANTA MARIA	122,00000	305,00
				Valor de Referência: 120,00000			
4		1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (abr 15930) DE 60 X 210CM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMÉIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA SISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADOS)	RIO JORDAO	198,00000	198,00
				Valor de Referência: 390,22000			
5		1,00	UN	JANELA DE CORRER EM AÇO 100X 1,20CM (A X L) S/ VIDRO	MECAL	274,00000	274,00
				Valor de Referência: 239,00000			
6		13,00	M	RODAFORO EM PVC, PARA FORO DE PVC, COMPRIMENTO 6M	WIGGA	4,50000	67,50
				Valor de Referência: 3,05000			
7		15,00	M3	FORO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM	WIGGA	16,00000	240,00
				Valor de Referência: 22,32000			
8		15,00	M3	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALITO 13,5 CM X 2,70M, MACHAMBRA	MADEGRANDIS	41,00000	615,00
				Valor de Referência: 43,00000			
9		5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	13,00000	65,00

Em: 10/03/2020

94.799.061/0001-04

Assinatura: Camilo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 33 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM							
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54) 3380-1001 Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 10,50000			
	10	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APRELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4") PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	7,40000	111,00
34		1,00	M	LOTE 34 - BENEFICIÁRIO - CEANI CANTILHO DE PAULA Valor de Referência: 1.217,88000		1.143,00000	1.143,00
	1	10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	280,00
	2	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	95,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
	4	28,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC. COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	126,00
	5	14,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	224,00
	6	30,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	174,00

Havais

94 799 061/0001-04

EVANDRO MÜLLER

Rua Cristiano Datsch, 314

Belém - Paranaíba

Cidade: Rio Grande

Em, 10/03/2020

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 34 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
 Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		1,00	UN	LOTE 35 - BENEFICIÁRIO - KELLY KAMINGS KERN Valor de Referência: 4.220,02000		3.932,00000	3.932,00
	1	46,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5CMX 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.886,00
	2	25,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E-6MM DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.025,00
	3	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 10CM (3X4*) PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	7,40000	111,00
	4	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	130,00
	5	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 3 X 540 CM (1 X 12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	35,00000	210,00
	6	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	15,00000	360,00
	7	7,00	UN	CIMMEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E - 6MM Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	30,00000	210,00

Em, 10/03/2020

Evandro
 94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 21
 Bairro: Centro

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 35 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36		1	UN	LOTE 36 - BENEFICIÁRIO - SOMARA		2.135,50000	2.135,50
				COLÔNIO			
				Valor de Referência: 2.181,54000			
				CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP	VOTORAIM/TAMBE	28,00000	560,00
				11-32 (SACO DE 50 KG)			
				Valor de Referência: 28,70000			
2		2,00	M3	ARFIÃO	SANTA MARIA	122,00000	244,00
				Valor de Referência: 120,00000			
3		3,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM)	GAYGER	35,00000	105,00
				Valor de Referência: 50,00000			
4		34,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESALTADA	KARINA	16,00000	544,00
				EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,			
				FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025			
				CNF			
				Valor de Referência: 17,46000			
5		25,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC1 PARA	KIDRAX	9,50000	237,50
				CERÂMICAS (SACO 20 KG)			
				Valor de Referência: 9,00000			
6		10,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	4,50000	45,00
				Valor de Referência: 2,57000			
7		200,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS	KIUNTA	0,10000	20,00
				5 MM			
				Valor de Referência: 0,12000			
37		1,00	M2	LOTE 37 - BENEFICIÁRIO - DELCIA		749,50000	749,50
				OTRAMAR			
				Valor de Referência: 951,95000			
1		7,00	M	RODAFORO EM PVC, PARA PORRO	WIGA	4,50000	31,50
				DE PVC, COMPRIMENTO 6 M			
				Valor de Referência: 3,05000			
2		17,50	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA	WIGA	16,00000	280,00
				DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10			
				MM			
				Valor de Referência: 22,32000			
3		6,00	M2	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	TINSUL	73,00000	438,00
				PREMIUM BRILHANTE			
				Valor de Referência: 90,00000			

Em: 10/03/2020

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 234

Assistência e Contorno

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 36 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		1,00	UN	LOTE 38 - BENEFICIÁRIO - CAROLINA NUNES RITTER Valor de Referência: 3.401,22000		3.401,50000	3.401,50
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (S ACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	560,00
	2	15,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	142,50
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
	4	3,00	M3	AREIA MÉDIA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	366,00
	5	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	6	2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (8,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	7	72,00	M	AÇO CA-50, 8,0MM VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,50000	180,00
	8	72,00	M	AÇO CA-60, 5,0MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERADU	1,50000	108,00
	9	2,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,25 MM (0,01 KH/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	32,00
	10	600,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,45000	270,00
	11	850,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,55000	467,50
	12	23,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540CM, (1X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	368,00

Em, 10/03/2020

94.799.061/0001-04

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 37 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Item	Sub. Item	Qrde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	13	12,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E+ 6 MM DE 1,83 X 1,10 M (CEM AMIANTO)	MULTITEL	41,00000	492,00
	14	50,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CAIXÇA SEXTAVADA, 5/16" X 1,10MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA	DTGOLS	0,68000	34,00
				Valor de Referência: 0,70000			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

94 799 061/0001-04

Evandro

Em: 10/03/2020

EVANDRO MULLER

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 38 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39		1,00	UN	LOTE 39 - BENEFICIÁRIO - DENIS FRANCISCO ALVES Valor de Referência: 4.072,11000		4.358,00000	4.358,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMB	28,00000	560,00
	2	15,00	SC	CAL HIDRATADA CH - I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	142,50
	3	1,50	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	183,00
	4	1,50	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	183,00
	5	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	6	1,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 X 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	55,00
	7	72,00	M	AÇO CA - 50, 8,0 MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,50000	180,00
	8	72,00	M	AÇO CA, 5,0 MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,50000	108,00
	9	2,00	KG	AREMA RECOZIDO 18 MWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	32,00
	10	600,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACIÇO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,45000	270,00
	11	850,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,55000	467,50
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210 CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RJO JORDAO	198,00000	198,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM	MECAL	60,00000	60,00

Em, 10/03/2020

94.799.061/0001-04

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 39 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Validade da Proposta: 60 DIAS

UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				BATENTE/REQUADRO. 50 X 50 CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000			
	14	7,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	31,50
	15	3,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	48,00
	16	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 5,40M (1X6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	384,00
	17	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30 X 5,40M (1 X 12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	38,00000	228,00
	18	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	130,00
	19	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	3,00000	45,00
	20	25,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.025,00
40		1,00	UN	LOTE 40 - BENEFICIÁRIO - PEDRO SANTO ALBERNAZ NUNES Valor de Referência: 1.038,70000		1.066,00000	1.066,00
	1	26,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E - 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.066,00

94 799 061/0001-04

Em, 10/03/2020

Handwritten signature

Handwritten signature

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 40 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41		1,00	GAL	LOTE 41 - BENEFICIÁRIO - JOÃO DE RAMOS RITTER Valor de Referência: 3.008,40000		2.904,00000	2.904,00
	1	6,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	1.644,00
	2	24,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC. COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	108,00
	3	8,00	GAL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE Valor de Referência: 90,00000	TINSUL	74,00000	592,00
	4	35,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	560,00

Thorais

94 799 061/0001-04

Em. 10/03/2020

RUA CRISTIANO DATSCH, 314
IBIRAPUITA - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 41 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42		1,00	UN	LOTE 42 - MARIA DE LURDES TREHER Valor de Referência: 1.625,65000		1.661,50000	1.661,50
	1	2,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CO II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/Tambo	28,00000	56,00
	2	2,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	kidrax	9,50000	19,00
	3	1,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	122,00
	4	30,00	M2	PISO EM CERÂMICAS ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	510,00
	5	18,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS, (SACO DE 2 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	171,00
	6	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	7	150,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	15,00
	8	1,00	UN	KIT PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210 CM (INLCUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	9	2,00	UN	JANELA DE FERRO, 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	548,00

Thais

[94 799 061/0001-04]

Em, 10/03/2020

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VABVMULLER@GMAIL.COM
 Número: 314
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Fone: (54) 3380-1001
 Validade da Proposta: 60 DIAS

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43		1,00	M	LOTE 43 - BENEFICIÁRIO - GANÇALVES FRANCISCO SANTOS DA VEIGA		1.847,00000	1.847,00
				Valor de Referência: 2.158,30000			
		34,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO	MULTILT	41,00000	1.394,00
				ONDULADA E- 6MM. DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO)			
				Valor de Referência: 39,95000			
		9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA	MULTILT	31,00000	279,00
				ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2			
				ABASMI E+ 6 MM. DE 1050 X 935 (SEM AMIANTO)			
				Valor de Referência: 50,00000			
		30,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM	MADEGRANDIS	5,80000	174,00
				Valor de Referência: 15,00000			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Em: 10/03/2020
 Assinatura e Carimbo
 Rua Orlando Dorsch, 314
 Bairro: Centro
 CEP: 91.000-000
 Fone: (54) 3380-1001
 E-mail: VABVMULLER@GMAIL.COM
 Validade da Proposta: 60 DIAS
 Fornecedor: EVANDRO MULLER
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Cidade: IBIRAPUITA
 UF: RS

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 43 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41		1,00	UN	LOTE 44 - BENEFICIÁRIO - MARCELO DOS SANTOS VEIGA		5.490,00000	5.490,00
		40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	VOTORAIM/ITAMBE	28,00000	1.120,00
2		350,00	M	AÇO CA-50, 8,1MM, VERGALHO	GERDAU	2,50000	875,00
3		350,00	M	AÇO CA-60, 5,0MM, VERGALHO	GERDAU	1,50000	525,00
4		30,00	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	KIDRAX	9,50000	285,00
5		1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	GAYGER	55,00000	55,00
6		2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM)	GAYGER	55,00000	110,00
7		3,00	M3	AREIÃO	SANTA MARIA	122,00000	366,00
8		4,00	M3	AREIA AMARELA	SANTA MARIA	122,00000	488,00
9		6,00	KG	AREAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	GERDAU	16,00000	96,00
10		1.000,00	UN	TUBULO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM	TOPE	0,47000	470,00
11		2.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FURROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,55000	1.100,00
				Valor de Referência: 0,33000			

Assinatura

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

Assinatura e Carimbo

Em: 10/03/2020

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 44 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		1,00	UN	LOTE 45 - BENEFICIÁRIO - JANICE APARECIDA DA SILVA Valor de Referência: 2.746,42000		2.677,05000	2.677,05
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	420,00
	2	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	95,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	244,00
	4	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	55,00
	5	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	6	31,05	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLAINADA, ENCAIXA MACHO/FEMEA, *10 X 2* CM Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.273,05
	7	30,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	480,00
46		1,00	M2	LOTE 46 - BENEFICIÁRIO - VILMAR PORTELA DA CUNHA Valor de Referência: 1.912,50000		1.742,50000	1.742,50
	1	42,50	M2	PARADE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5 CMX2,70M. MACHAMBRADA, ENCAIXA MACHO/FEMEA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	1.742,50

Em, 10/03/2020

Assinatura

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, nº 314

IBIRAPUITA - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 45 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47		1,00	M2	LOTE - 47 - BENEFICIÁRIO - JOSÉ RICARDO SCHUSTER Valor de Referência: 2.611,83000		2.695,25000	2.695,25
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/TAMBE	28,00000	420,00
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	47,50
	3	3,00	M3	ARELÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	366,00
	4	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	5	1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	55,00
	6	150,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,47000	70,50
	7	875,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,57000	498,75
	8	5,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 M² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	80,00
	9	4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	38,00
	10	2,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	9,00
	11	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00

Em, 10/12/2020

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua 2001 - 2001-314

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 46 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER

Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH

CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04

E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Insc. Estadual: 280.0001393

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO E ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRA, 50 X 50CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00
	14	20,00	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLANADA, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *10 X 2* CM Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	820,00
48		1,00	M	LOTE 48 - BENEFICIÁRIO - ARLEI ANDERSON BOCK Valor de Referência: 2.120,00000		2.450,00000	2.450,00
	1	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FICO 80 CM , SEM VIDRO Valor de Referência: 199,00000	MECAL	255,00000	255,00
	2	4,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	1.096,00
	3	19,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	779,00
	4	200,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃOA APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS (MATAJUNTA) Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,60000	320,00

Em, 10/03/2020

Theráis

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER

RUA CRISTIANO DATSCH, 314

IBIRAPUITA, RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

[Assinatura]

19

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 47 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IDIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPE/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		1,00	M	LOTE 49 - BENEFICIÁRIO - GUSTAVO KAMINGS Valor de Referência: 2.783,45000		2.442,90000	2.442,90
	1	12,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/TAMBE	28,00000	336,00
	2	12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	114,00
	3	5,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	610,00
	4	60,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA FR 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	960,00
	5	38,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	220,40
	6	45,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	202,50
50		1,00	UN	LOTE 50 - BENEFICIÁRIO - EDIERSON SIPP RITTER Valor de Referência: 2.314,00000		2.232,00000	2.232,00
	1	6,00	M3	PEDRA BRITA Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	330,00
	2	5,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	610,00
	3	20,00	UN	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/TAMBE	28,00000	560,00
	4	12,00	UN	TELHA ONDULADA 6 MM, DE 3,05X 1,10 Valor de Referência: 70,00000	MULTILIT	61,00000	732,00

Em, 10/03/2020

Assinatura 94 799 061/0001-04
 EVANDRO MULLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Bairro: Primavera
 CEP: 91200-000

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREÇO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 48 of 54

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Insc. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Poss: (51) 3380-1001
Validade da Proposta: 50 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51				LOTE 51 - BENEFICIÁRIO SUIA VIA APARECIDA DE MORAIS		2.164,00000	2.164,00
	1	44,00	UN	ONDULADA E = 6 MM DE 1,83 X 1,10	MULTILIT	41,00000	1.804,00
				Valor de Referência: 39,95000			
	2	12,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA	MULTILIT	30,00000	360,00
				Valor de Referência: 79,36000			
52				LOTE 52 - BENEFICIÁRIO - MARIVANE GASPAR DA SILVA		2.820,00000	2.820,00
				Valor de Referência: 2.997,00000			
	1	60,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO	MULTILIT	41,00000	2.460,00
				ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10			
				M (SEM AMIANTO)			
				Valor de Referência: 39,95000			
	2	12,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA	MULTILIT	30,00000	360,00
				Valor de Referência: 79,36000			
				AMAS, E = 6MM, DE 1050 X 935 MM			
				(SEM AMIANTO)			
53				LOTE 53 - BENEFICIÁRIO - SONIA MARIA DA VEIGA CADORE		3.966,00000	3.966,00
				Valor de Referência: 4.106,00000			
				JANELA DE FERRO 1,50 M X 1,20 M	MECAL	274,00000	1.096,00
	1	4,00	UN				
				Valor de Referência: 239,00000			
	2	70,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALITO 13,50 CM X 2,70M	MADEGRANDIS	41,00000	2.870,00
				Valor de Referência: 43,00000			
				MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALITO 13,50 CM X 2,70M			

94 799 061/0001-04

Em: 12/03/2020
 Rua Ottonio Rausch, 314
 Bairro: Centro
 CEP: 91.000-000
 Fone: (51) 3380-1001

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 49 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM							
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS Insc. Estadual: 280.0001393 Fone: (54) 3380-1001 Validade da Proposta: 60 DIAS							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54		1,00	UN	LOTE 54 - BENEFICIÁRIO - LEONIDA DOEHRING Valor de Referência: 578,00000		612,00000	612,00
	1	2,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6 MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	32,00000	64,00
	2	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	548,00
55		1,00	M	LOTE 55 - BENEFICIÁRIO LONI SIDONIA MULLER Valor de Referência: 2.401,56000		1.888,80000	1.888,80
	1	30,00	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLANADA, ENCAIXE MACHO/FEMEA Valor de Referência: 45,00000	MADEWGRANDIS	41,00000	1.230,00
	2	18,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	288,00
	3	36,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	162,00
	4	36,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 15,00000	MADEGRANDIS	5,80000	208,80

thorais

Em, 16/03/2020

94 799 061/0001-04

EVANDRO MULLER
Rua Cristiano Datsch, 244
Bairro: IBIRAPUITA

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MÜLLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 **Cidade:** IBIRAPUITA **UF:** RS
Insc. Estadual: 280.0001393 **Validade da Proposta:** 50 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor colar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
56			M	LOTE 55 - BENEFICIÁRIO - ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA		1.973,00000	1.973,00
			SC	Valor de Referência: 2.110,18000			
1		8,00	SC	CIMENTO PORTLAND CP II-32 (SACO DE 50KG)	VOTORAIM/ITAMBI	28,00000	224,00
				Valor de Referência: 28,70000			
2		2,00	M3	AREIÃO	SANTA MARIA	118,00000	236,00
				Valor de Referência: 120,00000			
3		300,00	UN	BLCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,47000	141,00
				Valor de Referência: 0,35000			
4		32,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM²	KALINA	17,00000	544,00
				Valor de Referência: 17,46000			
5		18,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERÂMICAS (SACO DE 20KG)	KIDRAX	9,50000	171,00
				Valor de Referência: 9,00000			
6		6,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	4,50000	27,00
				Valor de Referência: 2,57000			
7		100,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM	KIUNTA	0,10000	10,00
				Valor de Referência: 0,12000			
8		32,00	M2	FORRO DE PVS LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	WIGGA	16,00000	512,00
				Valor de Referência: 22,32000			
9		24,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	WIGGA	4,50000	108,00
				Valor de Referência: 3,05000			

Em: 10/03/2020

[94 799 061/0001-04]

EVANDRO MÜLLER
 Rua Cristiano Datsch, 314
 Ibiporã - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CNPJ/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Ins. Estadual: 280.0001393
Número: 314
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Validade da Proposta: 60 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57		1,00	M	LOTE 57 - BENEFICIÁRIO - ELIANGIE REGINA GROTH		4.758,00000	4.758,00
				Valor de Referência: 4.455,72000			
1		40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG)	VOTORAIM/ITAMBÉ	28,00000	1.120,00
				Valor de Referência: 28,70000			
2		12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	KIDRAX	9,50000	114,00
				Valor de Referência: 12,80000			
3		6,00	M3	AREIÃO	SANTA MARIA	122,00000	732,00
				Valor de Referência: 120,00000			
4		1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	GAYGER	55,00000	55,00
				Valor de Referência: 52,27000			
5		3,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 X 19 MM)	GAYGER	55,00000	165,00
				Valor de Referência: 50,00000			
6		1,000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO • 5 X 10 X 20* CM	TOPE	0,47000	470,00
				Valor de Referência: 0,32000			
7		1.500,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM	TOPE	0,57000	855,00
				Valor de Referência: 0,35000			
8		5,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 MP	KARINA	16,00000	80,00
				Valor de Referência: 17,16000			
9		4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA ACERÂMICAS (SACO DE 20 KG)	KARINA	16,00000	64,00
				Valor de Referência: 9,00000			
10		2,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO	KIDRAX	4,50000	9,00
				Valor de Referência: 2,57000			
11		50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM	KIJUNTA	0,10000	5,00
				Valor de Referência: 0,12000			

94 799 061/0001-04

Em: 10/03/2020

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 52 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
 Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
 CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
 E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA
 Insc. Estadual: 280.0001393
 Validade da Proposta: 60 DIAS

UF: RS
 Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0.80 X 210 CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	122,00000	122,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE EM AÇO, COM BATENTE/ REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00
	14	1,00	UN	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA Valor de Referência: 123,05000	FIORI	139,00000	139,00
	15	1,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM Valor de Referência: 182,09000	FIORI	149,00000	149,00
	16	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	384,00
	17	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	3,00000	45,00
	18	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	19	5,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	80,00
	20	10,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	45,00

Em, 16/03/2020

94.799.061/0001-04

Endereço: Rua Cristiano Datsch, 314
 CEP: 94.799-000

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Fornece: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314 Cidade: IBIRAPUITA UF: RS
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 05 DIAS
Fone: (54) 3380-1001

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub.	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor	Unidade	Valor Total
58			UN	LOTE 58 - BENEFICIÁRIO - MARIA SELOIR DA ROSA Valor de Referência: 5.938,20000			5.576,00000	
	1	45,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000		1.845,00
	2	55,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000		2.255,00
	3	36,00	UN	TELA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E + 6 MM DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000		1.476,00
59			KG	LOTE 59 - BENEFICIÁRIO - MARIA RENE LODI DA SILVA FERREIRA Valor de Referência: 5.972,30000		4.921,00000		4.921,00
	1	70,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,50000	WIGA	16,00000		1.120,00
	2	70,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000		2.870,00
	3	110,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5 X10 X 540 + EUCALIPTO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	6,10000		671,00
	4	20,00	KG	PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000		260,00

Em: 6/03/2020

94 799 061/0001-04

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 54 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393

Cidade: IBIRAPUITA

UF: RS

Fone: (54) 3380-1001

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60		1,00	M3	LOTE 60 - BENEFICIÁRIO - VALTERLEI DOS SANTOS Valor de Referência: 2.252,00000		2.137,00000	2.137,00
	1	40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/TAMBE	28,00000	1.120,00
	2	30,00	SC	CAL HIDRATADA CH - I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	285,00
	3	6,00	M3	AREIA MEDIA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	732,00
TOTAL							174.892,18

Gracis

94.799.061/0001-04

EVANDRO MULLER

Rua Cristiano Datsch, 314

Em, 10/03/2020

Assinatura e Carimbo